
 

 

SONFOR Varme A/S 

Ellegårdvej 8 

6400 Sønderborg 

 

 

Forsyningstilsynet beder om oplysninger 

SONFOR Varme A/S har i henvendelse af den 29. august 2025 anmodet om, at Forsy-

ningstilsynet gennemfører et tilsyn hos SONFOR Varme A/S. 

 

Vi har, som det også fremgår af anmodningen om tilsyn, modtaget en række henven-

delser fra forbrugere hos SONFOR Varme A/S. I lyset af disse henvendelser og jeres 

anmodning, så noterer vi os anmodningen om tilsyn. Samtidig takker vi for tilsagnet om 

at indlede videre dialog.  

 

Vi skal dog gøre opmærksom på, at vi ikke uden videre har mulighed for at efter-

komme en anmodning om et tilsyn i en fjernvarmevirksomhed. Det følger af, at vi altid 

skal vurdere, om en henvendelse giver anledning til, at vi indleder en tilsynssag. 

 

Vi vil derfor nu tage de første skridt til at undersøge forskellige forhold i SONFOR 

Varme A/S og bede om yderligere oplysninger. 

 

Når vi har modtaget oplysningerne, vil vi vurdere, om der er grundlag for at rejse en til-

synssag. SONFOR Varme A/S vil blive orienteret herom, når vurderingen er foretaget, 

ligesom SONFOR Varme A/S vil være part i en eventuel tilsynssag. 

 

Anmodning om oplysninger 

Forsyningstilsynet anmoder om, at SONFOR Varme A/S inden den 11. november 

2025 skriftligt besvarer nedenstående spørgsmål og sender dem til krdh@forsyningstil-

synet.dk. Vi anmoder om oplysningerne i medfør af varmeforsyningslovens § 23 b, stk. 

5.  

 

Prisstigninger 

1. Den 1. oktober har SONFOR Varme A/S anmeldt et revideret budget der angi-

ver et højere abonnementsbidrag pr. måler og højere effektbidrag pr. m2 for 

2025. I den forbindelse ønskes det oplyst, hvorfor prisstigningen kun omfatter 

de faste dele af den samlede forbrugerpris til trods for, at der på selskabets 

hjemmeside henvises til, at prisstigningen hovedsageligt er begrundet i stig-

ninger i brændselskøb (variabel omkostning).  

 

Fusion 

2. Forsyningstilsynet blev den 30. december 2024 af SONFOR Varme A/S’ revi-

sor (Deloitte) orienteret om, at SONFOR Varme A/S og SONFOR Resort 

21. oktober 2025 
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Side 2/2 

Varme skulle fusionere med SONFOR Varme A/S som det fortsættende sel-

skab. Det fremgår af SONFOR Varme A/S’ hjemmeside, at der er tale om re-

gulatorisk fusion, som afventer yderligere afklaring. Der ønskes i den forbin-

delse en redegørelse for, hvorvidt denne fusion er gennemført, og i hvilket 

omfang det afspejler sig i anmeldelser af budgetter, priser og priseftervisnin-

ger til Forsyningstilsynet. 

 

Finansielle poster 

3. Forsyningstilsynet har kunnet konstatere, at der er sket en stigning i de finan-

sielle indtægter i SONFOR Varme A/S, hvor der i det reviderede budget er op-

lyst 13,4 mio. kr. til distribution, hvilket reducerer de netto finansielle udgifter 

fra 21,8 mio. kr. til 4,7 mio. kr. Der ønskes en redegørelse for SONFOR 

Varme A/S og SONFOR Resort Varmes gældsoptagelse og servicering af 

gælden herunder udviklingen i finansielle omkostninger. 

 

SONFOR Resort Varme 

4. Der ønskes en redegørelse for SONFOR Resort Varmes organisering ift. 

SONFOR Varme A/S, herunder særligt hvilke ydelser, der udveksles mellem 

selskaberne samt en klarlægning af økonomien mellem SONFOR Varme A/S 

og SONFOR Resort Varme. 

 

Underdækninger 

5. Det fremgår af det oprindeligt anmeldte budget for 2025, at underdækningen 

fra året før var 9,1 mio. kr. i SONFOR Varme A/S, mens der i det reviderede 

budget anmeldes en underdækning fra året før på 20,8 mio. kr. Imidlertid oply-

ses der i priseftervisningen for 2024 en underdækning ultimo på 4,8 mio. kr. 

Der ønskes derfor en redegørelse for SONFOR Varme A/S’ opbygning af un-

derdækninger og underdækningernes udvikling over de seneste 5 år. 

 

Forsyningstilsynet står gerne til rådighed ifm. spørgsmål eller afklaringer af ovenstå-

ende, ligesom Forsyningstilsynet gerne deltager i et afklarende møde i forbindelse 

med SONFOR Varme A/S’ besvarelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristine Drisdal Hansen 

Chefkonsulent 

Tlf +45 29 48 81 22 

krdh@forsyningstilsynet.dk  
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